
8221
685636801000752000824000832000839000جاریة

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 - تحسین وتطویر العمل 1
المؤسسي

 - تحسین نوعیة الخدمات 2
الإدخاریة والإستثماریة

1
2
3
1
2

 عدد العملیات التي تم تحسینھا
 عدد الخدمات المقدمة للمتعاملین

 عدد الأنظمة الإلكترونیة المستخدمة.
 الزیادة في عدد المتعاملین.

 نسبة النمو في حجم التمویل.

19
10
14

810
%19

18
9

13
800
%18

16
8

13
750
%16

15
7

13
649
%14

15
6
12

650
%14

13
4

11
360
%9

3
2

10
352
%12

2008
2008
2008
2008
2008

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8221
8222

الادارة و الخدمات المساندة
الادخار و التمویل

1
1

عدد الخدمات الالكترونیة المقدمة
درجة رضا المتعاملین مع الصندوق

2008
2008

1
%65

6
%89

7
%90

7
%91

8
%92

10
%93

11
%94

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 خدمة ادخاریة تمویلیة متمیزة تھدف في إطارھا الاقتصادي والاجتماعي إلى المساھمة في تحسین المستوى المعیشي للمواطن الأردني
ودفع عجلة التنمیة.

 تنمیة الوعي الإدخاري للمواطنین وتحفیز صغار المدخرین على الإدخار وتجمیع المدخرات لاستثمارھا بأفضل الطرق مما یسھم في تدعیم
بنیان الإقتصاد الوطني ورفاه المواطنیین.

1966.) لسنة 32 قانون صندوق توفیر البرید رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   صندوق توفیر البرید 8115  الفصل :   

685636801000752000824000832000839000المجموع 

مجموع الجاریة 
مجموع الفصل 

685636
685636

801000
801000

752000
752000

824000
824000

832000
832000

839000
839000

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة
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(بالدینار)

خلاصة موازنة  صندوق توفیر البرید

196000019800002035000
196000019800002035000 ایرادات بیع السلع والخدمات142

مجموع الإیرادات   

824000832000839000

211
212
221
271
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

570000
51000

159000
4000

36000
4000

577000
52000

159000
4000

36000
4000

583000
53000

159000
4000

36000
4000

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

1136000
7894000

1148000
7970000

1196000
8048000

5114001
5119007
5119999

 تحویل فائض الوحدات الحكومیة للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

 أخرى / توزیع أرباح المودعین 

500000
7970000

560000

500000
8048000

570000

500000
8164000

580000

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   
  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

903000091180009244000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

903000091180009244000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
824000832000839000اجمالي النفقات     

113600011480001196000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

1920000
1920000

مقدر
2018

1756000
1756000

507000
45000

156000
4000

36000
4000

549000
50000

157000
4000

36000
5000

752000 801000

752000 801000
1168000 955000

500000
7894000

475000

500000
7637000

475000

8869000 8612000

1168000
7701000

955000
7657000

8869000 8612000
0 0

فعلي
2017

1910830
1910830

472992
33147

158836
357

15788
4516

685636

685636
1225194

161454
7701000

544800

8407254

1225194
7182060
8407254

0
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الإیـــرادات
8115 (بالدینار )

1421
012
001
999

1920000
40000

1935000
45000

1985000
50000

2035000 1980000 1960000
2035000 1980000 1960000
2035000 1980000 1960000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الایرادات    

صندوق توفیر البرید

 الایرادات الجاریة لصندوق توفیر البرید
 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

1670000
250000

1920000
1920000

1920000

مقدر
2018

1570000
186000

1756000
1756000
1756000

 ایرادات المرابحة
 ایرادات متفرقة

فعلي
2017

1859776
51054

1910830
1910830
1910830
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 صندوق توفیر البرید8115

21

22

27

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

26000
73000
96000
87000
11000
62000
18000
7000

150000
40000

51000

70000
8000
1500

20000
7000
6000
2000
1000
9000
1000

12000
2000
500

19000

4000

6000
2000

28000

4000

26000
75000
97000
88000
12000
62000
19000
8000

150000
40000

52000

70000
8000
1500

20000
7000
6000
2000
1000
9000
1000

12000
2000
500

19000

4000

6000
2000

28000

4000

26000
76000
98000
89000
13000
63000
19500
8500

150000
40000

53000

70000
8000
1500

20000
7000
6000
2000
1000
9000
1000

12000
2000
500

19000

4000

6000
2000

28000

4000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

570000

51000

159000

4000

36000

4000

577000

52000

159000

4000

36000

4000

583000

53000

159000

4000

36000

4000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
824000832000839000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

20000
66000
88000
82000
10000
55000
14000

7000
135000

30000

45000

70000
8000
1500

19000
7000
4000
2000
1000
9000
1000

12000
2000
500

19000

4000

6000
2000

28000

4000

507000

45000

156000

4000

36000

4000

752000

مقدر
2018

26000
72000
95000
86000
10000
60000
18000

7000
135000

40000

50000

70000
8000
1500

20000
7000
4000
2000
1000
9000
1000

12000
2000

500
19000

4000

6000
2000

28000

5000

549000

50000

157000

4000

36000

5000

801000

فعلي
2017

24317
67032
78585
80590

7560
49656
13090

6430
119863

25869

33147

69247
12951

663
21537

5654
8644
3957
1125
9440

984
13763

1012
1000
8859

357

0
1008

14780

4516

472992

33147

158836

357

15788

4516

685636
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( بالدینار ) صندوق توفیر البرید8115
8221

21

22

27

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

824000832000839000

3000
4000

0
19000

مجموع البرنامج    

3000
4000

0
19000

مقدر

3000
4000

0
19000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000
008

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

201920202021

26000
73000
96000
87000
11000
62000
18000

7000
150000

40000

51000

70000
8000
1500

20000
7000

6000
2000
1000
9000
1000

12000
2000

500
19000

4000

6000
2000

28000

4000

26000
75000
97000
88000
12000
62000
19000

8000
150000

40000

52000

70000
8000
1500

20000
7000

6000
2000
1000
9000
1000

12000
2000

500
19000

4000

6000
2000

28000

4000

26000
76000
98000
89000
13000
63000
19500

8500
150000

40000

53000

70000
8000
1500

20000
7000

6000
2000
1000
9000
1000

12000
2000

500
19000

4000

6000
2000

28000

4000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

570000

51000

159000

4000

36000

4000

824000

577000

52000

159000

4000

36000

4000

832000839000

583000

53000

159000

4000

36000

4000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

20000
66000
88000
82000
10000
55000
14000

7000
135000

30000

45000

70000
8000
1500

19000
7000

4000
2000
1000
9000
1000

12000
2000

500
19000

4000

6000
2000

28000

4000

26000
72000
95000
86000
10000
60000
18000

7000
135000

40000

50000

70000
8000
1500

20000
7000

4000
2000
1000
9000
1000

12000
2000

500
19000

4000

6000
2000

28000

5000

مقدر
2018

507000

45000

156000

4000

36000

4000

549000

50000

157000

4000

36000

5000
752000 801000

24317
67032
78585
80590

7560
49656
13090

6430
119863

25869

33147

69247
12951

663
21537

5654

8644
3957
1125
9440

984
13763

1012
1000
8859

357

0
1008

14780

4516

فعلي
2017

472992

33147

158836

357

15788

4516
685636

الادارة و الخدمات المساندة

3000
4000

19000
0

3000
4000

19000
0

752000 801000

1654
4000

8859
0

685636

 

170


	Button1: 


